



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANA/SE

000567



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 005/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *A presente licitação tem por objeto futuras contratações de empresas para aquisição e fornecimento parcelado de urnas fúnebres, serviços de funeral e traslado, para este Fundo Municipal de Assistência Social.*

Fornecedor : ANTONIO NUNES DE ANDRADE JUNIOR - 04.883.868/0001-38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	8,00	und	CORDEIRO	SERV/CORDEIRO	R\$ 800,00	R\$ 6.400,00	R\$ 1.035,88	R\$ 8.287,04	22,77	R\$ 235,88

Descrição: Prestação de Serviços funerários compreendendo: traslado fornecimento de urna mortuária, locação de adornos, fornecimento de insumos, limpeza do corpo, conforme especificações abaixo: -URNA MORTUÁRIA INFANTIL MEDINDAS MÍNIMAS 0,60CM A 1,00CM: acabamento em verniz de alto brilho, 06 (seis) alças tipo parreira, padrão popular, modelo sextavado. - ADORNOS FÚNEBRES: consiste em colocação de flores, castiçais resplendores, adornos decorativos e religiosos conforme tradições e orientação religiosa, e pedestais para acomodação da urna mortuária. - INSUMOS: velas medindo 30cm cada uma (no mínimo 04 velas), 01 (uma) mortalha (vestimenta para o corpo) e 01 (um) par de meias. - SERVIÇO DE COPA: incluindo café (02 pacotes), chás (01 caixa com 10 sachês), biscoito doce tipo Maria ou Maizena (02 pacotes com 400g), biscoito salgado (02 pacotes com 400g), e copos descartáveis (02 pacotes de 180ml) - FORNECIMENTO DE 02 (DUAS) TENDAS E 100 (CEM) CADEIRAS-TRASLADO: intermunicipal, com veículo adequado e específico para transporte.

7	8,00	und	CORDEIRO	SERV/CORDEIRO	R\$ 2.550,00	R\$ 20.400,00	R\$ 3.418,92	R\$ 27.351,36	25,42	R\$ 868,92
---	------	-----	----------	---------------	--------------	---------------	--------------	---------------	-------	------------

Descrição: - URNA MORTUÁRIA EXTRA GRANDE: acabamento em verniz de alto brilho, 06 (seis) alças tipo parreira, padrão popular, modelo sextavado. - ADORNOS FÚNEBRES: consiste em colocação de flores, castiçais resplendores, adornos decorativos e religiosos conforme tradições e orientação religiosa, e pedestais para acomodação da urna mortuária. - INSUMOS: velas medindo 30cm cada uma (no mínimo 04 velas), 01 (uma) mortalha (vestimenta para o corpo) e 01 (um) par de meias. - SERVIÇO DE COPA: incluindo café (02 pacotes), chás (01 caixa com 10 sachês), biscoito doce tipo Maria ou Maizena (02 pacotes com 400g), biscoito salgado (02 pacotes com 400g), e copos descartáveis (02 pacotes de 180ml) - FORNECIMENTO DE 02 (DUAS) TENDAS E 100 (CEM) CADEIRAS -TRASLADO: intermunicipal, com veículo adequado e específico para transporte.

Subtotal Adjudicado R\$ 26.800,00	Subtotal Orçado: R\$ 35.638,40	24,8002	R\$ 8.838,40
-----------------------------------	--------------------------------	---------	--------------

Fornecedor : FUNERARIA SÃO JORGE LTDA - 01.799.109/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	8,00	und	SANTO ANTONIO	SANTO ANTONIO	R\$ 800,00	R\$ 6.400,00	R\$ 1.087,33	R\$ 8.698,64	26,43	R\$ 287,33

Subtotal Adjudicado R\$ 6.400,00	Subtotal Orçado: R\$ 8.698,64	26,4252	R\$ 2.298,64
----------------------------------	-------------------------------	---------	--------------

09

000588

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: -URNA MORTUÁRIA INFANTIL MEDINDO DE 1,00M A 1,60M: acabamento em verniz de alto brilho, 06 (seis) alças tipo parreira, padrão popular, modelo sextavado. - ADORNOS FÚNEBRES: consiste em colocação de flores, castiçais resplendores, adornos decorativos e religiosos conforme tradições e orientação religiosa, e pedestais para acomodação da urna mortuária. - INSUMOS: velas medindo 30cm cada uma (no mínimo 04 velas), 01 (uma) mortalha (vestimenta para o corpo) e 01 (um) par de meias. - SERVIÇO DE COPA: incluindo café (02 pacotes), chás (01 caixa com 10 sachês), biscoito doce tipo Maria ou Maizena (02 pacotes com 400g), biscoito salgado (02 pacotes com 400g), e copos descartáveis (02 pacotes de 180ml) - FORNECIMENTO DE 02 (DUAS) TENDAS E 100 (CEM) CADEIRAS -TRASLADO: intermunicipal, com veículo adequado e específico para transporte.										

Subtotal Adjudicado R\$ 6.400,00 Subtotal Orçado: R\$ 26,4252 R\$ 2.298,64
8.698,64 %

Fornecedor : CAMILO DA SILVA MENESES - 11.247.071/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	33,00	und	Urnas Santo Antônio	Urnas Santo Antônio	R\$ 860,00	R\$ 28.380,00	R\$ 1.805,70	R\$ 59.588,10	52,37	R\$ 945,70

Descrição: -URNA MORTUÁRIA ADULTA: acabamento em verniz de alto brilho, 06 (seis) alças tipo parreira, padrão popular, modelo sextavado. - ADORNOS FÚNEBRES: consiste em colocação de flores, castiçais resplendores, adornos decorativos e religiosos conforme tradições e orientação religiosa, e pedestais para acomodação da urna mortuária. - INSUMOS: velas medindo 30cm cada uma (no mínimo 04 velas), 01 (uma) mortalha (vestimenta para o corpo) e 01 (um) par de meias. - SERVIÇO DE COPA: incluindo café (02 pacotes), chás (01 caixa com 10 sachês), biscoito doce tipo Maria ou Maizena (02 pacotes com 400g), biscoito salgado (02 pacotes com 400g), e copos descartáveis (02 pacotes de 180ml) - FORNECIMENTO DE 02 (DUAS) TENDAS E 100 (CEM) CADEIRAS -TRASLADO: intermunicipal, com veículo adequado e específico para transporte.

4	11,00	und	Urnas Santo Antônio	Urnas Santo Antônio	R\$ 860,00	R\$ 9.460,00	R\$ 1.805,70	R\$ 19.862,70	52,37	R\$ 945,70
---	-------	-----	---------------------	---------------------	------------	--------------	--------------	---------------	-------	------------

Descrição: -URNA MORTUÁRIA ADULTA: acabamento em verniz de alto brilho, 06 (seis) alças tipo parreira, padrão popular, modelo sextavado. - ADORNOS FÚNEBRES: consiste em colocação de flores, castiçais resplendores, adornos decorativos e religiosos conforme tradições e orientação religiosa, e pedestais para acomodação da urna mortuária. - INSUMOS: velas medindo 30cm cada uma (no mínimo 04 velas), 01 (uma) mortalha (vestimenta para o corpo) e 01 (um) par de meias. - SERVIÇO DE COPA: incluindo café (02 pacotes), chás (01 caixa com 10 sachês), biscoito doce tipo Maria ou Maizena (02 pacotes com 400g), biscoito salgado (02 pacotes com 400g), e copos descartáveis (02 pacotes de 180ml) - FORNECIMENTO DE 02 (DUAS) TENDAS E 100 (CEM) CADEIRAS -TRASLADO: intermunicipal, com veículo adequado e específico para transporte.

5	20,00	und	Urnas Santo Antônio	Urnas Santo Antônio	R\$ 1.347,00	R\$ 26.940,00	R\$ 2.626,00	R\$ 52.520,00	48,71	R\$ 1.279,00
---	-------	-----	---------------------	---------------------	--------------	---------------	--------------	---------------	-------	--------------

Descrição: -URNA MORTUÁRIA GRANDE: acabamento em verniz de alto brilho, 06 (seis) alças tipo parreira, padrão popular, modelo sextavado. - ADORNOS FÚNEBRES: consiste em colocação de flores, castiçais resplendores, adornos decorativos e religiosos conforme tradições e orientação religiosa, e pedestais para acomodação da urna mortuária. - INSUMOS: velas medindo 30cm cada uma (no mínimo 04 velas), 01 (uma) mortalha (vestimenta para o corpo) e 01 (um) par de meias. - SERVIÇO DE COPA: incluindo café (02 pacotes), chás (01 caixa com 10 sachês), biscoito doce tipo Maria ou Maizena (02 pacotes com 400g), biscoito salgado (02 pacotes com 400g), e copos descartáveis (02 pacotes de 180ml) - FORNECIMENTO DE 02 (DUAS) TENDAS E 100 (CEM) CADEIRAS -TRASLADO: intermunicipal, com veículo adequado e específico para transporte.

6	18,00	und	Urnas Santo Antônio	Urnas Santo Antônio	R\$ 1.740,00	R\$ 31.320,00	R\$ 2.952,33	R\$ 53.141,94	41,06	R\$ 1.212,33
---	-------	-----	---------------------	---------------------	--------------	---------------	--------------	---------------	-------	--------------

Descrição: -URNA MORTUÁRIA SUPER GRANDE: acabamento em verniz de alto brilho, 06 (seis) alças tipo parreira, padrão popular, modelo sextavado. - ADORNOS FÚNEBRES: consiste em colocação de flores, castiçais resplendores, adornos decorativos e religiosos conforme tradições e orientação religiosa, e pedestais para acomodação da urna mortuária. - INSUMOS: velas medindo 30cm cada uma (no mínimo 04 velas), 01 (uma) mortalha (vestimenta para o corpo) e 01 (um) par de meias. - SERVIÇO DE COPA: incluindo café (02 pacotes), chás (01 caixa com 10 sachês), biscoito doce tipo Maria ou Maizena (02 pacotes com 400g), biscoito salgado (02 pacotes com 400g), e copos descartáveis (02 pacotes de 180ml) - FORNECIMENTO DE 02 (DUAS) TENDAS E 100 (CEM) CADEIRAS -TRASLADO: intermunicipal, com veículo adequado e específico para transporte.

Subtotal Adjudicado R\$ 96.100,00 Subtotal Orçado: R\$ 48,0856 R\$ 89.012,74
185.112,74 %



000569

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 129.300,00	R\$ 229.449,78	43,6477 %	100.149,78

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE , 09 de Março de 2023

Osanir dos Santos Costa
OSANIR DOS SANTOS COSTA
GESTORA DO FMAS